perdamaian tidak hanya diajarkan secara teoritis, tetapi

juga dicontohkan melalui berbagai peristiwa sejarah

yang terjadi pada masa Rasulullah Saw.

2. Peristiwa Fathu Makkah dalam Sejarah Islam

Fathu Makkah merupakan salah satu peristiwa

penting dalam sejarah Islam yang terjadi pada tahun 8

Hijriah atau 630 Masehi. Peristiwa ini diawali oleh

pelanggaran Perjanjian Hudaibiyah yang dilakukan

oleh pihak Quraisy Makkah. Sebagai respons terhadap

pelanggaran tersebut, Rasulullah Saw. bersama kaum

Muslimin bergerak menuju Kota Makkah dengan

kekuatan yang besar. Namun, berbeda dengan tradisi